
 
КИЇВСЬКА ОБЛАСНА РАДА СЬОМОГО СКЛИКАННЯ 

ї 

 

Рішення 
 

Про оголошення нововиявлених територій та об’єктів  

природно-заповідного фонду місцевого значення на території  

Київської області 
 

Відповідно до законів України «Про місцеве самоврядування в Україні», 

«Про природно-заповідний фонд України», «Про охорону навколишнього 

природного середовища», «Про основні засади (стратегію) державної 

екологічної політики України на період до 2020 року», указів Президента 

України від 23.05.2005 № 838 «Про заходи щодо дальшого розвитку природно-

заповідної справи в Україні» та від 14.08.2009 № 611 «Про додаткові заходи 

щодо розвитку природно-заповідної справи в Україні», розглянувши подання 

Київської обласної державної адміністрації, враховуючи висновки і 

рекомендації постійної комісії Київської обласної ради з питань екології, 

природокористування, водних ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та 

інших надзвичайних ситуацій, з метою збереження та відтворення цінних 

природних комплексів, генофонду рослинного та тваринного світу, Київська 

обласна рада вирішила:  

 

1. Оголосити ботанічними та гідрологічною пам’ятками природи 

місцевого значення території, які мають особливу природоохоронну, наукову, 

естетичну та рекреаційну цінність, без вилучення земель у землекористувачів, 

згідно з переліком, що додається. 

 

2. Київській обласній державній адміністрації забезпечити:  

- розробку положень про оголошені цим рішенням ботанічні та 

гідрологічну пам’ятки природи місцевого значення; 

- передачу територій та об’єктів природно-заповідного фонду, зазначених 

у додатку до цього рішення, під охорону підприємствам, установам та 

організаціям, у віданні яких вони перебувають, з оформленням охоронних 

зобов’язань; 

- вжиття заходів щодо встановлення в натурі (на місцевості) меж 

територій та об’єктів природно-заповідного фонду, визначених переліком, що 

додається, згідно з чинним законодавством. 

 

 



  

3. Контроль за виконанням цього рішення покласти на постійну комісію 

Київської обласної ради з питань екології, природокористування, водних 

ресурсів, ліквідації наслідків аварії на ЧАЕС та інших надзвичайних ситуацій і 

першого заступника голови Київської обласної ради Майбоженка В.В.  

 

 

 

Голова ради                                                                              Г.В. Старикова 

 

 

м. Київ 

23 грудня 2016 року 

№ 212-11-VІI 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 



  

                                                                                                                                                                                                                                                                                          

Додаток 

до рішення Київської обласної ради  

від 23.12.2016 № 212-11-VII 
 

 

Перелік 

нововиявлених територій та об’єктів природно-заповідного фонду  

місцевого значення Київської області  

(Місце знаходження та характеристика)  

 

 

№ 

з/п 

Назва, категорія, 

тип 

Площа 

(га) 

Місце знаходження Характеристика Підприємства, 

установи та 

організації, у 

віддані яких 

перебуває дана 

територія, об’єкт 

1 2 3 4 5 6 

1. Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення «Три дуби» 

0,03 Старівська  сільська 

рада Бориспільського 

району 

 На території с. Старе 

Бориспільського району збереглись 

три унікальних багатовікових 

дерева дуба звичайного. 

Найстаріше дерево 600 років, 

другий  віком близько 500 років, 

третій  - біля 400 років.Висота 25 

метрів, діаметр  на висоті 1.3 м. 5.5-

7.0 метрів  

 

 

Старівська сільська 

рада 

Бориспільського 

району 



  

2. Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення 

«Катеринин дуб» 

 

0,02 Сошниківська 

сільська рада 

Бориспільського 

району 

Старовіковий  екземпляр дуба 

звичайного віком біля 500  років. 

На висоті 1,3 м стовбур дерева має 

в охопленні 5.2  м і висота дерева 

30 м. 

 Сошниківська 

сільська рада 

Бориспільського 

району 

3. Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення 

«Володимира  дуби» 

0,03   ДП  «Київська лісова 

науково-дослідна 

станція» 

Вишгородський район 

Цінні екземпляри дубів в кількості 

трьох екземплярів, віком біля 

400.300 та 300 років, які зростають  

на території Київської лісової 

науково-дослідної станції. На 

висоті 1,3 м стовбур дерев мають в 

охопленні 4.3,3.8 та 3.7 м і висота 

дерев 22,14 та 14  м. 

  ДП  «Київська 

лісова науково-

дослідна станція» 

Вишгородський 

район 

4. Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення «Липа 

кохання» 

0,02 Рогізнянська сільська 

рада Сквирського 

району 

Унікальне в природному 

відношенні 300-річне дерево, являє 

собою надзвичайно старий 

екземпляр липи серцелистої і має 

історичну та естетичну цінність.  

На висоті 1,3 м дерево має в 

охопленні 4,1 м та висота дерева 18 

м. 

Рогізнянська 

сільська рада 

Сквирського району 

5. Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення 

«Абрамівський дуб» 

0,01 Абрамівська сільська 

рада Вишгородського 

району 

Старий екземпляр дуба 

черешчатого віком біля 300 років. 

На висоті 1,3 м стовбур дерева має 

в охопленні 5 м і висота дерева 30 

м. 

 

Абрамівська 

сільська рада 

Вишгородського 

району 

 

 

 



  

 

6. Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення 

«Деснянський дуб» 

0,02 Пірнівська сільська 

рада Вишгородського 

району 

Цінний екземпляр дуба 

черешчатого віком біля 300 років, 

яке росте на березі р. Десна. На 

висоті 1,3 м стовбур дерева має в 

охопленні 5 м і висота дерева 35 м. 

Пірнівська сільська 

рада 

Вишгородського 

району 

7. Ботанічна пам’ятка 

природи місцевого 

значення 

«Процівський дуб» 

0,01 ДП «Бориспільське 

лісове господарство» 

Бориспільський район 

Унікальний екземпляр дуба 

черешчатого віком біля 300 років 

знаходиться в орнітологічному 

заказнику місцевого значення 

«В’язове». 

ДП «Бориспільське 

лісове господарство» 

Бориспільський 

район 

8. Гідрологічна 

пам’ятка природи 

місцевого значення 

«Володимирова 

криниця » 

0,30  Великодмитровицька 

сільська рада  

Обухівський район 

 Підземні води в даному місці 

дають початок р.Тихань. Вода з 

джерела мінералізована і 

користується попитом населення.В 

2008 році джерело облаштовано, як 

криниця та освячено  

 Великодмитровицька 

сільська рада 

Обухівського району 

 

 

Перший заступник голови ради                                                                    В.В. Майбоженко 


